Sed Pater non est sine Filio, nec Filius sine Patre, nec Pater nec Filius sine Spiritu sancto, nec Spiritus sanctus sine ipsis; quoniam haec tres personæ inseparabiles in unitate divinitatis sunt. Quomodo verbum resonat ex ore hominis; sed non os sine verbo, nec verbum sine vita. Et ubi manet verbum? In homine. Unde exit? De homine. Quomodo? Vivente homine. Sic est Filius in Patre quam Pater pro salute hominum in terram sedentium in tenebris misit, de Spiritu sancto in Virgine conceptum. Qui Filius ut est unigenitus in divinitate, ita est unigenitus in virginitate, et sicut est unicus Patris, ita est et unicus matris, quia ut Pater illum unum ante tempora genuit, sic et virgo mater illum unum solum genuit in tempore, quoniam virgo mansit post partum. Unde, o homo, intellige in his tribus personis Deum tuum qui te creavit in fortitudine divinitatis sue, et qui te redemit a perditione. Noli ergo oblivisci Creatoris tui, sicut et Solomon tibi suadet, cum dicit: *Memento Creatoris tui in diebus juventutis tuz antequam venial tempus afflictionis tuz, et appropinquent anni, de quibus dicas: Non mihi placent (Eccl. xii).* Quid hoc? Intellectuali sensu tuo recordare illius qui te condidit velut cum in diebus stultæ confidentiae tuae putas tibi possibile esse ut secundum desiderium tuum ascendas in altum, te præcipitans in profundum, at in prosperitate stans in extremas ærumnas cadens. Nam vita quæ in te est semper nititur ut perficiatur usque ad tempus illud dum perfecta appareat. Quomodo? Infans a primo ortu suo usque ad perfectam staturam ascendit, et deinde in perfecta æstate manet, relinquens petulantiam morum stultæ adolescentie tantum cum magnis curis sollicite providens quid sibi in rebus suis agendum sit, quod tunc nequaquam fecit cum stulta adolescentia inconstantia

fervebat. Sic fidelis homo faciat, infantiam morum A deficient. De quibus humano sensu tuo, ne mur-  
relinquat; et ad culmen virtutum condescendat in  
fortitudine earum perseverans, extollentiam cupi-  
ditatis suæ deserens quæ in amentia vitiorum pul-  
lulat et in angustia sollicitudinem meditetur quid  
sibi utile sit postquam infantiam morum puerilium  
declinavit. Unde, o homo, sic amplectere Deum  
tuum in fortitudine vigoris tui priusquam veniat  
homo purgationis operum tuorum, cum omnia ma-  
nifestabuntur, neque quidquam occultum relinque-  
tur ubi veniunt tempora quæ in duratione sua non

murmans, dicas: Non mihi placent, neque intelligo  
utrum in prosperitate aut in ærumpa illa sint, quia  
humana mens semper in hoc dubia est; nam et dum  
bona operatur anxietatem habet utrum Deo placeant  
an non. Et dum mala perpetrat, de salute remis-  
sionis formidat. Sed qui vigilantibus oculis videt et  
attentis auribus audit, hic mysticis verbis meis  
quæ de me vivente emanant osculum amplexionis  
præbeat.

### VISIO TERTIA.

**SUMMARIUM.** — *De constructione Ecclesiaz quæ semper gignit filios suos in regeneratione spiritus et aquæ. Quod Ecclesia in'ortu suo apostolis et martyribus decorata est. Quod in sacerdotali officio et eleemosynarum distributione ornatur Ecclesia. De materna benignitate Ecclesia. Quod Ecclesia ad candorem completionis suæ nondum perfecta circa tempus filii perditionis ad perfectum perducetur. Quomodo Ecclesia filios suos in puritate devotissime offerit. Quod Ecclesiam nulla perversitas diabolica artis obscurare potest. Quod secreta Ecclesiaz humanus intellectus ad plenum intuerinon valem. De virginitate Mariæ. De dilatatione sacramentorum veræ Trinitatis. Quod cuique fidelium adest ministerium angelorum. De iis qui in fide sanctæ Trinitatis a matre Ecclesia regenerantur ipsa integra permanente. Similitudo de balsamo et onycino et carbunculo. Quod beatissima Trinitas in baptismo, aperto celo baptizatis appareat: et eis nigredinem peccatorum abstrahens singulos candida veste induit. De querimonia Ecclesiaz super errore filiorum. Quod duo signa tradita sunt hominibus ad defendendum se. Similitudo de juvene. Quare Adæ non erat danda duplex lex. Quod admonitio sancti Spiritus apparet, minabatur antiquo serpenti in Noe, circumcisio percussit eum in maxilla in Abraham, Ecclesia ligavit eum. De tribus alis quid significant. Quod masculi qui in tempore circumcisiorum, circumcisi non sunt, transgressores legis fuerunt. Sicut in creatione Adæ tres causæ designatae sunt, ita etiam tres causæ sunt in viro inprocreandis filius. Quod mulier in amore Dei observans virginalem suam valde ornatur a Deo. Quod vir recusans matrimonii consortium in amore Dei, consors Filii Dei efficitur. Verba Isaiae prophetæ. Quod casus Adæ clausit homini calum, quæ clausura duravit usque ad Filium Dei. Verba Evangelii. Verba exhortantis Dei. Quod in circumcisione Abraham membrum unum, in baptismo aulem Christi omnia membra circumciduntur. Verba Evangelii. Quod omni tempore et omni ætate omnem sexum, scilicet masculum et feminam in baptismo pie Deus suscipit. Quod tres in honore sanctæ Trinitatis adestes debent baptizando, videlicet sacerdos et duo qui pro illo fidem spondeant, et isti eidem baptizato carnali copula non commisceantur. Comparatio de infante. Quod omnia peccata in baptismo remittuntur. Quod quamvis sacerdos peccator sit, tamen officium baptismi Deus ab eo suscepit. Similitudo de divite. In necessitate si sacerdos non adest, conceditur cuilibet fidei homini baptizare servata forma baptismi.*